
Zarządzenie nr 89 

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie Zasad i trybu wyboru kandydatów  

na członków Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego  

na kadencję 2022 – 2025 

Na podstawie art. 23 w związku z § 4 uchwały Zgromadzenia Plenarnego KRASP z dnia 29 maja 

2021 r. w sprawie wyboru przez Konferencję Rektorów Akademickich Szkół Polskich członków 

Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego na kadencję trwającą od 1 stycznia 2022 r. 

do 31 grudnia 2025 r. oraz art. 331 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 478, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

Zarządzenie określa zasady i tryb wyboru kandydatów Zachodniopomorskiego Uniwersytetu 

Technologicznego w Szczecinie na członków Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

(zwanej dalej „Radą”) na kadencję trwającą od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2025 r. 

 

Członkowie Rady wybierani są przez Konferencję Rektorów Akademickich Szkół Polskich (KRASP) 

bezpośrednio spośród kandydatów zgłoszonych przez uczelnie, będące członkami Konferencji. 

 

1. Kandydatów ZUT wybiera się spośród nauczycieli akademickich zatrudnionych w ZUT lub innej 

uczelni członkowskiej KRASP. 

2. Wyboru kandydatów dokonuje Senat ZUT w głosowaniu tajnym. 

 

1. Członkiem Rady może być osoba, która: 

 ma nieposzlakowaną opinię i przestrzega zasad etyki naukowej, 

 nie ukończyła 70. roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji Rady, 

 ma pełną zdolność do czynności prawnych, 

 korzysta z pełni praw publicznych, 

 nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne 

przestępstwo skarbowe, 

 nie była karana karą dyscyplinarną, 



 w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. nie pracowała w organach 

bezpieczeństwa państwa w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 18 października 2006 r. 

o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944 – 1990 

oraz treści tych dokumentów (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 2141, z późn. zm.), nie pełniła 

w nich służby ani nie współpracowała z tymi organami. 

2. Ta sama osoba może pełnić funkcję członka Rady nie dłużej niż przez dwie następujące po sobie 

kadencje. 

3. Członkiem Rady nie może być: 

 członek Polskiej Komisji Akredytacyjnej, 

 członek Rady Głównej Instytutów Badawczych, 

 założyciel, 

 osoba pełniąca funkcję organu uczelni, 

 dyrektor instytutu Polskiej Akademii Nauk, 

 dyrektor instytutu badawczego, 

 dyrektor instytutu Sieci Łukasiewicz, 

 prezes lub wiceprezes Polskiej Akademii Nauk, 

 prezes lub wiceprezes Centrum Łukasiewicz, 

 prezes lub wiceprezes Polskiej Akademii Umiejętności, 

 prezes Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej, 

 dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, 

 dyrektor Narodowego Centrum Nauki, 

 przewodniczący Komisji Ewaluacji Nauki, 

 przewodniczący Rady Doskonałości Naukowej. 

 

1. Zgłoszenia kandydatów na członków Rady, za pośrednictwem dziekana, przyjmuje Dział Nauki 

do dnia 17 września 2021 r. 

2. Poprzez zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, należy rozumieć wypełnienie przez kandydata 

Oświadczenia kandydata do Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Wzór tego 

oświadczenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. W chwili wyrażenia zgody na kandydowanie w wyborach osoby urodzone przed dniem 

1 sierpnia 1972 r. składają oświadczenie lustracyjne, którego wzór stanowi załącznik nr 2 

do niniejszego zarządzenia. 



4. Wcześniejsze złożenie oświadczenia lustracyjnego powoduje wygaśnięcie obowiązku jego 

powtórnego złożenia. W tym przypadku osoba zobowiązana do złożenia oświadczenia 

lustracyjnego składa informację o uprzednim złożeniu oświadczenia lustracyjnego. Wzór tej 

informacji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

5. Wypełnione i podpisane oświadczenie lustracyjne lub informację o jego uprzednim złożeniu, 

o których mowa w ust. 3 i 4, stanowiące złącznik do Oświadczenia kandydata, przekazywane są 

w zaklejonej kopercie oznaczonej własnoręcznie: 

 imieniem i nazwiskiem,  

 dopiskiem „oświadczenie lustracyjne”, 

 datą złożenia oświadczenia/informacji. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

dr hab. inż. Jacek Wróbel, prof. ZUT  



Załącznik nr 1 

do zarządzenia nr 89 Rektora ZUT z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

data ......................................................  

Imię i nazwisko:  .....................................................................................  

Tytuł/stopień naukowy: .........................................................................  

Uczelnia zatrudniająca:  ..........................................................................  

Stanowisko:  ...........................................................................................  

Adres e-mail:  .........................................................................................  

Oświadczenie kandydata do Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego  

Wyrażam zgodę na kandydowanie w wyborach członków Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

na kadencję trwającą od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2025 r. 

Reprezentuję (proszę wskazać jedną dziedzinę): 

 dziedzina nauk humanistycznych 

 dziedzina nauk inżynieryjno-technicznych 

 dziedzina nauk medycznych i nauk o zdrowiu 

 dziedzina nauk rolniczych 

 dziedzina nauk społecznych 

 dziedzina nauk ścisłych i przyrodniczych 

 dziedzina nauk teologicznych 

 dziedzina sztuki 

Oświadczam, że spełniam wymagania określone w art. 332 oraz art. 333 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, tzn.: 

1) do dnia rozpoczęcia kadencji Rady, tj. 1 stycznia 2022 r. nie ukończę 70 roku życia; 

2) nie jestem członkiem: 

 Polskiej Komisji Akredytacyjnej, 

 Rady Głównej Instytutów Badawczych, 

 założycielem, 

 osobą pełniącą funkcję organu uczelni, 

 dyrektorem instytutu Polskiej Akademii Nauk, 

 dyrektorem instytutu badawczego, 

 dyrektorem instytutu Sieci Łukasiewicz, 

 prezesem lub wiceprezesem Polskiej Akademii Nauk, 

 prezesem lub wiceprezesem Centrum Łukasiewicz, 

 prezesem lub wiceprezesem Polskiej Akademii Umiejętności, 

 dyrektorem Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej, 

 dyrektorem Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, 



 dyrektorem Narodowego Centrum Nauki, 

 przewodniczącym Komisji Ewaluacji Nauki, 

 przewodniczącym Rady Doskonałości Naukowej; 

3) korzystam z pełni praw publicznych; 

4) nie byłem skazany/nie byłam skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne 

przestępstwo skarbowe; 

5) nie byłem/nie byłam członkiem Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego w obu ostatnich 

kadencjach (2014 – 2017 oraz 2018 – 2021). 

Załączam:* 

 oświadczenie lustracyjne** 

 informację o uprzednim złożeniu oświadczenia lustracyjnego** 

podpis kandydata  .........................................  

* dotyczy osób urodzonych przed 1 sierpnia 1972 r. 

** niepotrzebne skreślić 

 



Załącznik nr 2 

do zarządzenia nr 89 Rektora ZUT z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

data  ..........................................  

Imię i nazwisko:  .....................................................................................  

Tytuł/stopień naukowy: .........................................................................  

Uczelnia zatrudniająca:  ..........................................................................  

Stanowisko:  ...........................................................................................  

Adres e-mail:  .........................................................................................  

Oświadczenie lustracyjne kandydata do Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego  

Ja  .................................................................................................................... (imię i nazwisko, nazwisko rodowe, 

inne nazwiska używane w latach 1944-1990) syn/córka*  .........................................  (imię ojca) 

urodzony/urodzona*  ......................................................................................................... (data i miejsce urodzenia) 

zamieszkały/zamieszkała*  ....................................................................................................... (adres zamieszkania) 

legitymujący się/legitymująca się  ........................................................................................................................  

(nazwa dokumentu stwierdzającego tożsamość, jego numer i numer PESEL) 

wykonujący/wykonująca funkcję publiczną albo ubiegający się/ubiegająca się o objęcie lub wykonywanie 

funkcji publicznej  .................................................................................................................................................  

(funkcja publiczna określona w art. 4 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów 

bezpieczeństwa państwa z lat 1944 – 1990 oraz treści tych dokumentów) 

świadom/świadoma odpowiedzialności za złożenie niezgodnego z prawdą oświadczenia, po zapoznaniu się 

z treścią ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów 

bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 2141, z późn. zm.) oświadczam, że nie pracowałem/nie pracowałam, nie pełniłem/nie pełniłam służby 

ani nie byłem/nie byłam współpracownikiem* w rozumieniu art. 3a powołanej ustawy, organów 

bezpieczeństwa państwa w rozumieniu art. 2 powołanej ustawy, w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 

31 lipca 1990 r.  

miejscowość, data ...................................................  

własnoręczny podpis  ..............................................  

 
* właściwe podkreślić 



Załącznik nr 3 

do zarządzenia nr 89 Rektora ZUT z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

Informacja o złożeniu oświadczenia lustracyjnego 

Ja  ................................................................................... (imię i nazwisko) syn/córka*  ........................  (imię ojca)  

nr PESEL  ..............................................  informuję, że oświadczenie lustracyjne, o którym mowa 

w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnieniu informacji o dokumentach 

organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944 – 1990 oraz treści tych dokumentów (tekst jedn. 

Dz. U. z 2020 r. poz. 2141, z późn. zm.), złożyłem/złożyłam* w dniu  ..............................................  

do  ..................................................................................................  (organ, któremu przedłożono oświadczenie) 

w związku z  .........................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  

miejscowość, data ...................................................  

własnoręczny podpis  ..............................................  

 
* właściwe podkreślić 


	Zarządzenie nr 89
	Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 26 sierpnia 2021 r.

	w sprawie Zasad i trybu wyboru kandydatów  na członków Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego  na kadencję 2022 – 2025
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.
	§ 5.
	§ 6.

	Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 89 Rektora ZUT z dnia 26 sierpnia 2021 r.
	Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 89 Rektora ZUT z dnia 26 sierpnia 2021 r.
	Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 89 Rektora ZUT z dnia 26 sierpnia 2021 r.

